Российская Федерация

Свердловская область

администрации Пышминского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2012г.                                                                                  № 571
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ
РЕЕСТРОВ ЗАКУПОК

В соответствии со статьей 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пышминского городского округа,
П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок ведения реестров закупок (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений, органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации Пышминского городского округа с правами юридических лиц, назначить ответственными за ведение и достоверность реестров закупок специалистов, осуществляющих финансовый учет.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа Виноградову И.Ю.
И.о. главы Пышминского городского округа                              А.А. Обоскалов
Утверждено

Постановлением администрации

Пышминского городского округа

от 24.08. 2012 г. N 571
ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРОВ ЗАКУПОК

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок ведения реестров закупок (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок ведения реестров закупок товаров (работ, услуг) осуществленных в соответствии с частью 14 пункта 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Реестр закупок).

1.2. Реестры закупок формируются и ведутся муниципальными бюджетными и казенными учреждениями, органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа с правами юридических лиц.

1.3. Реестры закупок являются информационной базой, системой, содержащей зафиксированные на бумажном и электронном носителе, сведения о закупках товаров (работ, услуг), осуществленных в      соответствии с частью 14 пункта 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРОВ ЗАКУПОК

2.1. Учету и включению в Реестр закупок подлежат все закупки товаров (работ, услуг), осуществленные
в соответствии с частью 14 пункта 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.
2.2. Реестр закупок формируется по форме, представленной в Приложении к Порядку ведения реестров закупок.
2.3. В графе 1 Реестра закупок указывается номер по порядку, начиная с единицы. Регистрационный номер не может быть использован более 1 раза.
2.4. В графе 2 Реестра закупок указывается краткое наименование товара, работы, услуги в соответствии с документами поставщика (подрядчика, исполнителя). При этом, допускается объединение наименований закупаемых товаров, работ и услуг только в пределах одноименной группы определенной Номенклатурой товаров, работ, услуг для нужд заказчиков, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 07.06.2011 г. № 273.

2.5. В графе 3 Реестра закупок указывается код товаров, работ, услуг по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП) ОК 029-2001, а так же группа, определенная Номенклатурой товаров, работ, услуг для нужд заказчиков, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 07.06.2011 г. № 273.

2.6. В графе 4 Реестра закупок указывается полное наименование с указанием организационно-правовой формы, - для юридического лица, Ф.И.О. - для физического лица, являющегося поставщиком, подрядчиком, исполнителем.

2.7. В графе 5 Реестра закупок указывается полный юридический адрес (местонахождение) для юридического лица, адрес места жительства - для физического лица, являющегося поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

2.8. В графе 6 Реестра закупок указывается дата закупки - день заключения договора поставки (выполнения работ, оказания услуг) или день принятия обязательств по оплате товаров (работ, услуг). В случае заключения дополнительного соглашения к договору поставки (выполнения работ, оказания услуг) о поставке дополнительных наименований, дополнительного количества товаров (выполнения работ, оказания услуг) - указывается дата дополнительного соглашения.

2.9. В графе 7 Реестра закупок отражается общая цена закупаемых товаров, работ, услуг по каждому наименованию товара, работы, услуги, указанному в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка. Цена закупки указывается в рублях и копейках.

2.10. В графе 8 Реестра закупок указывается фактическая цена закупки - цена товаров, работ, услуг, полученных заказчиком в соответствии с товарными накладными, актами выполненных работ, услуг и другими документами. Цена закупки указывается в рублях и копейках. В случае отказа от закупки в графе 8 указывается цифра "ноль".

3. ВНЕСЕНИЕ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТРЫ ЗАКУПОК

3.1. Формирование Реестра закупок в электронном виде производится одновременно с занесением в бухгалтерскую программу данных первичных платежных документов и формированием бухгалтерских проводок.

3.2. Формирование Реестра закупок на бумажном носителе производится не реже, чем один раз в квартал, не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3.3. Реестр закупок на бумажном носителе за отчетный год прошивается, каждая страница нумеруется, на оборотной стороне последнего листа проставляются печать организации и подпись руководителя, а также указывается количество пронумерованных и прошитых страниц.

3.4. Внесение в Реестр закупок на бумажном носителе исправлений осуществляется путем зачеркивания ошибочно внесенных записей так, чтобы зачеркнутый текст сохранился. В конце исправления или на полях делается запись "исправленному верить", указываются фамилия, инициалы и подпись ответственного лица, внесшего исправление, и дата его внесения.

3.5. Завершенные за отчетный год Реестры закупок хранятся в установленном порядке не менее трех лет.

Приложение

к Порядку ведения
Реестра закупок

РЕЕСТР ЗАКУПОК
	N
п/п
	Наименование
  товаров,
работ и услуг
	Код
по
ОКДП
	Наименование
поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Юридический адрес (Место на-
хождение) – для юр.лица, место жительства – для физ. лица,
постав-
щика (подрядчика, исполнителя)
	Дата
закупки
	Цена
закупки
	Цена
испол-
нения

	 1
	      2
	 3
	     4
	   5
	   6
	   7
	  8